η'. Καὶ ὁ κληθεὶς καὶ μὴ παραστὰς ἀφῆλιξ καταδικασθεὶς ἀποκαθίσταται.

θ'. Καταδικασθέντος ἀφῆλικος, ἐλίφθησαν αὐτῷ ἐνέχυρα ὑπὸ τῆς καταδίκης καὶ ἐπόρθησαν. δὲ κατὰ τῆς ψῆφου ἀποκατέστη. ἀναλαμβάνει τὰ κατὰ πρόφασιν τῆς καταδίκης καταβληθέντα χρήματα. εἰ δὲ διαφέρει αὐτῷ, αὐτὰ τὰ πραθέντα ἀναλαμβάνει.

^{u)} Ή ^{v)} νέα κατὰ περιγραφὴν ὑπέρομετρον δοῦσα προῖκα ἀποκαθίσταται.

^{w)} Εν ^{x)} τοῖς ἀμαρτήμασιν οὐν βοηθοῦνται οἱ ἀφῆλικες, οἷον δόλον ποιοῦντες, ὡς ἐν τῷ παρατεθέντι ^{y)}, ἢ χρησθέντες, ἢ ἐτέρῳ συναλλάγματι, καὶ μηδὲν εἰς αὐτοὺς ἐντεῦθεν περιελθῃ. οὔτε εἰ ^{z)} κλοπὴν ἢ ἡγηίαν ποιήσουσιν. εἰ δὲ ἐπὶ τοῦ βλαβέντος ἀμοησάμενος ὑπέπεσε τῷ διπλῷ ^{z)}, ἢ ἐπὶ τῆς κλοπῆς δυνάμενος διαλύσισθαι καὶ μὴ ὑποπεσεῖν τῷ διπλῷ ἢ τῷ τετραπλῷ, οὐ διελύσατο, ἀποκαθίσταται εἰς τὸ δοῦναι τὸ ἀπίλον ^{z)}, διερ ηδύνατο παρασχεῖν καὶ ^{a)} διαλύσμενος.

^{b)} Ο κατὰ ὁρθυμίαν διαζευχθεὶς οὐκ ἀποκαθίσταται· οὔτε γάρ μέτριον ἐστι τὸ ἀμάρτημα· οὔτε δὲ μοιχεύσας ^{aa)}.

Etiam servus minor a domino heres institutus, §. 5. si se miscuit, adiuvatur, ut habeat honorum suorum separationem. Minor, qui se abstinuit hereditate, debet praestare, si quid ad eum pervenit nec periit propter aetatis imbecillitatem.

Et in lucro ei succurritur: utputa si legatum §. 6. 7. sine dolo cuiusquam repudiaverit, vel, cum optionem haberet, deterius elegerit, vel cum alternative deberet, puta aurum aut servum, rem pretiosiorem dederit.

Si tamen postquam res minoris venierit, existat, §. 8. qui plus licet, in rebus quidem, quae fortuitis casibus subiectae sunt, non restituitur, nisi lucrum aut gratia tutorum vel curatorum ostendatur: in his autem rebus, quae servari ei debent, circumspete et non temere restituitur, ne propterea cohabeatur venditio rerum ipsius.

Minor, qui repudiavit hereditatem et restitutus §. 9. eam adiit, rursus restitui potest, ut se abstineat.

Si servus necessarius impuberi substitutus sit, et impubes hereditatem repudiet, locus est substitutioni. Si autem impubes hereditatem adiit et restitutus est, et hereditas non solvendo est, locus quoque est substitutioni, licet impubes extraneus sit.

Etiamsi non provocaverit intra diem, restituitur. §. 11.

Et in eremodiciis: maiores quoque in eremodiciis, §. 12. si iusta ex causa absuerint, restituuntur.

VIII. Minor quoque, qui vocatus praesto non est, L. 8. et condemnatus est, restituitur. D. IV. 4.

IX. Minore condemnato, pignora eius ex causa L. 9. pr. iudicati capta sunt et distracta. Restitutus autem est D. ead. adversus sententiam. Pecuniam ex causa iudicati solutam recipit. Si vero intersit ipsius, ipsa, quae distracta sunt, recipit.